
 Rok 2019 Daň z vína a meziproduktů

 (dle jednotlivých skupin) 

Vyměřená daň v Kč Vyměřené nároky na vrácení daně v  Kč Víno a meziprodukty uvedené do volného daňového oběhu v hl 

(bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí) (bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí) (bez vína a meziproduktů z dovozu ze třetích zemí)

Zdaňovací 

období
Šumivá vína Meziprodukty Daň celkem 

Zdaňovací 

období
Šumivá vína Meziprodukty Vratka celkem 

Zdaňovací 

období
Tichá vína Šumivá vína Meziprodukty

Uvedeno do 

VDO

leden 10 171 106 2 061 025 12 232 131 leden 61 686 1 943 63 629 leden 166 247 4 372 881 171 501

únor 12 452 324 1 679 888 14 132 212 únor 76 242 258 76 500 únor 151 319 5 354 718 157 391

březen 15 652 099 1 578 237 17 230 336 březen 73 126 6 225 79 351 březen 164 620 6 720 677 172 017

duben 23 535 002 1 727 034 25 262 036 duben 585 002 6 086 591 088 duben 175 949 10 307 740 186 997

květen 24 576 841 2 359 866 26 936 707 květen 31 733 12 683 44 416 květen 189 955 10 516 1 013 201 485

červen 20 829 680 1 772 057 22 601 737 červen 34 025 235 34 260 červen 176 216 8 916 757 185 889

červenec 25 699 462 2 832 942 28 532 404 červenec 135 347 517 135 864 červenec 209 361 11 040 1 210 221 612

srpen 23 791 532 2 567 513 26 359 045 srpen 252 653 633 253 286 srpen 167 230 10 275 1 097 178 603

září 19 568 709 3 016 914 22 585 623 září 11 165 2 575 13 740 září 163 292 8 367 1 290 172 950

říjen 48 455 110 4 628 947 53 084 057 říjen 32 084 1 686 33 770 říjen 177 156 20 720 1 978 199 855

listopad 72 779 273 7 111 406 79 890 679 listopad 82 206 2 739 84 945 listopad 174 333 31 137 3 040 208 510

prosinec 71 524 705 4 727 742 76 252 447 prosinec 296 621 19 634 316 255 prosinec 248 534 30 692 2 028 281 256

Celkem 369 035 843 36 063 571 405 099 414 Celkem 1 671 890 55 214 1 727 104 Celkem 2 164 212 158 416 15 429 2 338 057

Inkaso v Kč

(včetně příjmů ze SPD vyměřené při dovozu ze třetích zemí) 

leden 76 680 973 březen 2019 12 543 356

únor 67 633 259 duben 2019 15 035 471

březen 12 543 356 květen 2019 16 002 469

duben 15 035 471 červen 2019 24 559 855

květen 16 002 469 červenec 2019 28 643 135

červen 24 559 855 srpen 2019 21 978 162

červenec 28 643 135 září 2019 29 158 424

srpen 21 978 162 říjen 2019 25 926 387

září 29 158 424 listopad 2019 24 858 141

říjen 25 926 387 prosinec 2019 60 556 494

listopad 24 858 141 leden 2020 72 142 677

prosinec 60 556 494 únor 2020 75 543 598

Celkem 403 576 125 Celkem 406 948 169

Inkaso za rok 2019 - údaj z účtu státního rozpočtu 403 576 125

403 372 310

406 948 169

Snímek dat k 06.05.2020

Inkaso za období  03/2019 - 02/2020                                     

(posun vychází ze splatnosti daně 40 dní)

Inkaso                

03/19 - 02/20

Zdaňovací 

období

• Pokud je u daňového přiznání zahájen postup k odstranění pochybností, nejsou data z tohoto daňového přiznání předepsána ve zdrojové aplikaci, dokud 

není správcem daně vyměřeno a vydán platební výměr. Časová prodleva je v tomto případě různě dlouhá a je odvislá od doby trvání postupu k odstranění 

pochybností. V případě dodatečných daňových přiznání nebo vyměření z moci úřední je časová prodleva delší a odvíjí se od toho, kdy subjekt nebo správce 

daně zjistí, že povinnost daň přiznat a zaplatit je v jiné výši, než ta, kterou subjekt přiznal v řádném daňovém přiznání. Z výše uvedených důvodů se již 

zveřejněná data o vyměřené dani mohou průběžně měnit, neboť  v rámci doplnění dat za další zdaňovací období budou již zveřejněná data v jednotlivých 

obdobích za aktuální a předchozí kalendářní rok aktualizována.

• Lhůta pro podání daňového přiznání je v případě spotřebních daní (s určitými výjimkami) nejpozději do 25. dne po skončení zdaňovacího období, za které 

se tato daň přiznává. Údaje jsou proto zveřejňovány zhruba po dvou měsících po skončení zdaňovacího období. 

Inkaso
Zdaňovací 

období

Tichá vína - vybrané výrobky definované jako předmět daně ustanovením § 93 odst. 3 písm. a), b), c) a d) ZSpD, dle pokynů pro vyplňování daňových 

přiznání se jedná o výrobky číselného označení 220411, 220412, 220413, 220511, 220512, 220513, 220621, 220622 

• Inkaso nekopíruje přesně v časové závislosti na splatnosti daně výši daně vyměřené za zdaňovací období. Za delší časové období a s užitím časového 

posunu (splatnost) dává však toto srovnání poměrně dobrou informaci o úplnosti dat či o platební morálce daňových subjektů.

• Inkaso zahrnuje veškeré příjmy ze spotřební daně z dané komodity vybraných výrobků (vnitrostátni + dovoz ze třetích zemí).

Komentář:

Předpis za rok 2019 = vyměřená daň - vratky 

• V tabulkách jsou uvedeny předpisy/výměry spotřební daně k jednotlivým vybraným výrobkům vztahující se k příslušnému zdaňovacímu období, tedy 

období, kdy vznikla povinnost daň přiznat a zaplatit (nejčastěji v souvislosti s uvedením vybraných výrobků do volného daňového oběhu).  Předpisy daně 

nazahrnují daň vyměřenou při dovozu vybraných výrobků ze třetích zemí.

Šumivá vína - vybrané výrobky definované jako předmět daně ustanovením dle § 93 odst. 2 písm. a), b) a c) ZSpD, dle pokynů pro vyplňování daňových 

přiznání se jedná o výrobky číselného označení 220401, 220402, 220501, 220502, 220611, 220612 

Meziprodukty - vybrané výrobky definované jako předmět daně ustanovením § 93 odst. 4 ZSpD,   dle pokynů pro vyplňování daňových přiznání se jedná 

vybrané výrobky číselného označení 220421, 220521, 220522, 220631


